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Återföring 

 

Patientnämndsärende gällande rutiner vid ingrepp på 

barn 

Ärendet 

Patientnämnden behandlade vid sammanträde 2010-09-14 ett principä-

rende rörande rutiner vid ingrepp på barn.  Ärendet handlade om ett litet 

spädbarn som fick sitt tungband avklippt utan bedövning.  

Nämnden ansåg det anmärkningsvärt att man i detta fall inte tagit hänsyn 

till att barnets bästa alltid ska beaktas vid sjukvårdande behandling och att 

man ska sträva efter att ge barnet adekvat smärtlindring i de situationer där 

det är möjligt. Vidare hade man brustit i att skapa en trygg situation för så-

väl barn som vårdnadshavare. Någon information om att barnet skulle ut-

sättas för ett ingrepp hade mamman inte fått. 

Nämnden beslöt att begära skriftlig återföring i ärendet senast 2010-12-14. 

Återföring 

Styrelsen för Högdalens Öron- Näs- Halscentrum har med anledning av 

detta principärende inkommit med bifogad återföring. Av denna framgår att 

man framöver kommer att avsätta extra tid vid ett första besök som enbart 

ägnas åt information.  

Yttrande har inkommit av Öron- näsa- halsspecialisterna Andreas Ekborn 

och Georgios Papatziamos sektionen för pediatrisk öron- näsa- halsvård vid 

Karolinska Universitetssjukhuset. I yttrandet lämnas ett förslag till hand-

läggning.  En anamnes ska tas på barnet och tungan undersökas. Föräldrar-

na ska noga informeras inför ingreppet. Godtar föräldrarna föreslagen be-

handling klipps tungbandet med ett eventuellt tillägg av sockerlösning som 

man administrerar på barnets tunga. Efter ingreppet kan spädbarnet med 

fördel ammas av mamman. 
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Förslag till beslut 

- att godta återföringen 

- att avsluta ärendet med nämndens avslutsskrivelse till styrelsen för 

Högdalens Öron- Näs- Halscentrum 

- att översända förvaltningens skrivelse och kopia av inkommen återfö-

ring till anmälaren 

- att översända nämndens skrivelse och kopia av inkommen återföring till 

Medicinskt Kunskapscentrum för kännedom  

- att översända förvaltningens skrivelse och kopia av inkommen återfö-

ring till Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning enheten för kvinnor, 

barn och asyl för kännedom. 

 

 

Staffan Blom  

Förvaltningschef 

 


